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Rewitalizacja Wyspy Rehdanz’a

mina Ozimek złożyła wniosek 
w naborze ogłoszonym przez Zarząd 
Województwa Opolskiego do działa-

nia 10.2 Rewitalizacja na obszarach miej-
skich. W ramach tego naboru staramy się 
o dofinansowanie dla projektu na rewitali-
zację Wyspy Rehdanz’a, który wcześniej był 
ujęty w Gminnym Programie Rewitalizacji 
jako jedno z podstawowych zadań. 

To pozwoliło nam aplikować w ramach środ-
ków z Funduszy Europejskich dla Opolskiego. 
W budżecie projektu zaplanowano wykonanie 
dokumentacji projektowej oraz roboty budowla-
ne uwzględniające przebudowę istniejącej sceny, 
dobudowę muszli amfiteatru i zadaszenia sceny, 
remont budynku przy scenie, remont wiaty 
grillowej, zagospodarowanie terenu placu przy 
scenie, remont instalacji elektrycznych wraz ze 
zwiększeniem mocy, ujednolicenie oświetle-
nia, wykonanie monitoringu, renowację małej 
architektury, stworzenie przestrzeni dla ma-
łej gastronomii, wykonanie ścieżek pieszych 
i pieszo-rowerowych, wykonanie toru „pump 

truck” oraz kortu tenisowego, pielęgnację ziele-
ni, ogrodzenie i modernizację parkingu. 

Ponadto zaplanowano wyposażenie in-
frastruktury społecznej, tj. zakupy sprzętów 
i wyposażenia do organizowania dla miesz-
kańców zajęć i wydarzeń plenerowych (np. na-
głośnienie, oświetlenie, sztalugi, krzesła, koce 
piknikowe, itp.)  Szacowane wydatki wynoszą 
6 404 890,29 zł, dofinansowanie 4 999 657,37 
zł, a wkład własny gminy 1 405 232,92 zł. 
Planowany termin rozstrzygnięcia naboru to 
lipiec/sierpień 2025 r. 

- Wyspa Rehdanz’a to park położony na brze-
gu rzeki Mała Panew. To miejsce ma dla miesz-
kańców szczególne znaczenie, ponieważ dawniej 
znajdował się tu Park Hutnika, który nazywano 
również „Inzlą”. Jest miejscem, z którym wielu 
mieszkańców łączy szczególna więź. W czasach 
świetności Huty Małapanew w parku odbywały 
się imprezy, spotykali się hutnicy, spacerowali 
mieszkańcy.

Do 2021 r. odbywały się tam imprezy plene-
rowe – m.in. Dni Ozimka, Święto Pstrąga oraz 

Święto Mostu i Żeliwa. Miejsce ma swój wyjątko-
wy i niepowtarzalny klimat. Jednak ze względów 
logistycznych imprezę przeniesiono trzy lata temu 
do innej lokalizacji przy SP nr 3 w Ozimku, dzięki 
czemu dysponujemy większym terenem i możemy 
zaoferować bogatszy program kulturalno-rozryw-
kowy podczas Święta Miasta.

Wyspa ma jednak wiele innych walorów, mieści 
się tu ostatni przystanek spływu kajakowego rzeką 
Mała Panew – jednej z największych atrakcji 
turystycznych naszego regionu. Ponadto idealnie 
nadaje się do stworzenia centrum rekreacyjno-
-sportowego, które będzie służyć naszym miesz-
kańcom jeszcze przez wiele lat.

Planowana rewitalizacja sprawi, że park 
odzyska swój dawny urok i znów stanie się ulu-
bionym miejscem spacerów oraz wypoczynku 
mieszkańców Ozimka. Powróci piękno tego miejsca, 
które będzie znowu wizytówką Ozimka – mówi 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek.

Marcin Widera
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ramach zadania „Modernizacja 
magistrali sieci ciepłowniczej 
miasta Ozimek. Nowy Polski Ład 

– Nowe Ciepło” w dniu 27 stycznia 2025 r. 
rozpoczął się drugi etap prac polegający na 
wymianie izolacji istniejącego odcinka sieci 
ciepłowniczej. 

Prace wymiany izolacji będą wykonane 
na odcinku istniejącej sieci ciepłowniczej 
od ronda w miejscowości Schodnia, wzdłuż 
ul. Warszawskiej, jak również na odcinku sieci 
wzdłuż mostu nad Rzeką Małapanew oraz 
od mostu do  ul. Opolskiej w Ozimku. Łączna 
długość wykonanych prac wyniesiei 369 mb.

W wyniku modernizacji w/w sieci zostanie 
zdemontowana i odtworzona nowa izolacja 
rurociągu, a także wyczyszczona i pomalowana 
istniejąca konstrukcja wsporcza.

Koszt remontu magistrali na tym odcinku 
wyniesie 996 472,20 zł.

Gmina Ozimek pozyskała na tę inwe-
stycję dotację w wysokości 4,5 miliona 
złotych ze środków Rządowego Funduszu 
Polski  Ład:  Program Inwestyc ji 
Strategicznych.

- Kontynuujemy tę bardzo ważną inwesty-
cję, która rozpoczęła się w ubiegłym roku przy
ul. Ciepłowniczej w Schodni. Obecnie realizo-
wany jest odcinek sieci znajdujący się w obrębie 
rzeki Mała Panew, co wymaga od wykonawcy 

prac nad samym ciekiem. Zapewniam, że roboty 
przebiegają zgodnie z harmonogramem – dodaje 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek.

Marcin Widera

Gmina Ozimek pozyskuje fundusze na inwestycje
mina Ozimek aktywnie stara się 
o pozyskanie dofinansowania na 
nowe inwestycje. Regularnie podej-

mujemy działania mające na celu zdobycie 
dodatkowych środków, które pozwolą nam 
realizować projekty wspierające rozwój gmi-
ny oraz podnoszące jakość życia jej miesz-
kańców.

W ostatnim wydaniu gazety informowa-
liśmy o wnioskach złożonych na przebudowę 
drogi dojazdowej do gruntów rolnych przy 
ul. Polnej w Krzyżowej Dolinie, renowację 
pomnika ku czci poległych i zaginionych 
w czasie I i II wojny światowej w miejscowo-
ści Szczedrzyk oraz na Rewitalizację Wyspy 
Rehdanz’a. Wszystkie wnioski są nadal ocenia-
ne przez instytucje, w których zostały złożone.  

Urząd Gminy i Miasta w Ozimku złożył 
wniosek o dofinansowanie w ramach naboru na 
pozyskanie środków z Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego. Celem jest podniesienie 
kompetencji pracowników urzędu, poprzez 
finansowanie działań na rzecz ich kształcenia 
ustawicznego, które umożliwią rozwój umie-
jętności zawodowych i lepsze dostosowanie 
do zmieniających się potrzeb administracji 
publicznej. Całkowita wartość tego zadania 
wynosi 26 750,00 zł, ubiegamy się o dofinan-
sowanie w wysokości 21 400,00 zł.

Kolejnym przedsięwzięciem, które bardzo 
chcielibyśmy zrealizować, jest przebudowa 

wraz z doposażeniem placu zabaw przy Żłobku 
Samorządowym w Ozimku. Złożyliśmy wnio-
sek o dofinansowanie tego zadania w ramach 
naboru Resortowego Programu „Aktywne 
Place Zabaw” 2025 finansowanego ze środ-
ków Funduszu Pracy. Realizacja tego zadania 
ma na celu poprawę warunków pobytu dzieci 
w instytucjach opieki w czasie zabaw na świe-
żym powietrzu. Wartość tego przedsięwzięcia 

wynosi 297 000,00 zł, Gmina Ozimek stara 
się o dofinansowanie całości kosztów. 

We współpracy z sołectwami przygotowuje-
my się do złożenia w lutym wniosku, w ramach 
Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej. O szcze-
gółach poinformujemy w następnym wydaniu 
Wiadomości Ozimskich.

Karolina Dubikowska
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mina Ozimek pozyskała środki 
w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w 2025 roku na 

dwa zadania. Remont ulic Cmentarnej 
i Gen. Wł. Sikorskiego oraz ulic Jesionowej, 
Sosnowej i Leśnej w Ozimku.

• Zadanie pn. „Remont nawierzch-
ni jezdni drogi gminnej nr 103349 O - 
ul. Cmentarnej, pętli autobusowej na dział-
ce 126/36 i drogi gminnej nr 103339 O - 
ul. Gen. Wł. Sikorskiego w m. Ozimek”.  
Wartość zadania to 925 717,09 zł i będzie 
w 100 % dofinansowane.

• Zadanie pn. „Przebudowa ulic 
Jesionowej, Sosnowej i Leśnej w Ozimku 
wraz z odwodnieniem”.  Wartość zadania to 
1 495 140,58 zł i będzie w 100 % dofinanso-
wane.

Oznacza to, że Gmina Ozimek otrzyma aż 
2 420 857,67 zł dofinansowania. Łącznie zo-
stanie wyremontowane ponad pół kilometra 
dróg gminnych.

Ponadto Powiat Opolski otrzymał środ-
ki na rozbudowę drogi powiatowej nr 1807 
w miejscowości Krasiejów (ul. Spóracka). 
Oznacza to, że również ta droga, o której kom-
pleksową przebudowę od lat zabiegamy doczeka 
się inwestycji. Wartość to ok. 7,6 mln zł.

Pula środków w ramach RFRD 2025 dla wo-
jewództwa opolskiego wynosi 85 401 869,99 zł.

- Środki, które trafią do Gminy Ozimek po-
prawią komfort użytkowników naszych dróg 
gminnych oraz przede wszystkim bezpieczeństwo. 
W tym roku zaplanowano jeszcze szereg inwe-
stycji drogowych, na które zabezpieczono środki 
w budżecie gminy – dodaje Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek.

Źródło: www.gov.pl/web/uw-opolski.

Marcin Widera
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oznaliśmy liderów Rankingu Gmin 
Województwa Opolskiego 2024. 
Celem przedsięwzięcia realizowa-

nego przez Urząd Statystyczny w Opolu, 
Opolskie Centrum Demokracji Lokalnej 
i BGK - Bank Gospodarstwa Krajowego pod 
patronatem honorowym Szymona Ogłazy - 
Marszałka Województwa Opolskiego jest 
wyłonienie i promowanie samorządów 
wyróżniających się pod względem rozwoju 
społeczno-gospodarczego oraz najlepszych 
praktyk. 

To też ważny aspekt motywacyjny i dro-
gowskaz, pokazujący kierunki rozwoju 
Województwo Opolskie.

Z radością informujemy, że Gmina Ozimek
została odznaczona jako Lider Edukacji 
Samorządowej. To prestiżowe wyróżnienie 
jest impulsem do dalszego działania na rzecz 
rozwoju naszej gminy. Będziemy dążyć do speł-
nienia oczekiwań mieszkańców. 

Marcin Widera

rodzy Mieszkańcy Gminy Ozimek,
Przekazanie 1,5% swojego podatku na 
rzecz organizacji pożytku publicznego 

działających na terenie naszej gminy to prosty 
sposób, by wspierać inicjatywy, które mają re-
alny wpływ na nasze życie. Dzięki Waszym 
darowiznom, lokalne stowarzyszenia, fundacje 
i organizacje mogą realizować ważne projekty 
społeczne, kulturalne, edukacyjne i zdrowotne, 
które wzbogacają naszą wspólnotę. Środki prze-
kazane w ramach odpisu 1,5% podatku często 
stanowią także trzon funduszy dla działań 
charytatywnych, np. pozwalają sfinansować 
koszty rehabilitacji czy zakup niezbędnego 
wyposażenia medycznego dla osób ze szcze-
gólnymi potrzebami. 

Przekazanie tej kwoty nie wiąże się z żad-
nymi dodatkowymi kosztami dla Was – to 
część podatku, który i tak Państwo płacicie. 
Za pomocą wyszukiwarki dostępnej na stronie 
https://niw.gov.pl/opp/wykaz-opp/ można 
odnaleźć organizacje pożytku publicznego 
z terenu naszej gminy. Podczas wypełniania 
formularza PIT wystarczy wskazać numer 
KRS wybranej organizacji z Gminy Ozimek 
w odpowiedniej rubryce, a reszta odbędzie się 
automatycznie. To prosta, ale niezwykle sku-
teczna forma wsparcia, która może zmienić 
życie wielu osób w naszej okolicy. 

Jako jednostka samorządu terytorialnego 
nieustannie dofinansowujemy działania na-
szych lokalnych organizacji pozarządowych 
w ramach otwartych konkursów ofert. W roku 

2025 budżet przeznaczony na wsparcie 
III sektora wyniesie ponad 1 mln zł! 
Jednakże dzięki Wam, lokalne organiza-
cje mogą zrealizować jeszcze więcej dzia-
łań i skuteczniej odpowiedzieć na potrzeby 
mieszkańców. Zachęcamy do przekazania 
1,5% podatku i wspierania organizacji, które 

tworzą naszą wspólnotę. Razem możemy 
zdziałać wiele!

Burmistrz Ozimka
Mirosław Wieszołek
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Styczniowa Sesja Rady Miejskiej w Ozimku

P
odczas ostatniej Sesji Rady Miejskiej 
w Ozimku, dnia 27 stycznia br. radni 
przyjęli dwie uchwały – w sprawie 

zmiany budżetu gminy Ozimek na 2025 
rok oraz w sprawie zmiany wieloletniej pro-
gnozy finansowej.

Ponadto przedstawiono następujące punkty 
obrad:

• Informacja o otrzymanych i poniesionych 
wydatkach ze środków budżetowych przez 
kluby sportowe w 2024 roku;

• Informacja dotycząca działań w zakresie 

ekologii na terenie gminy.  
Nagranie z sesji znajduje się na stronie 

internetowej www.ozimek.pl.

Marcin Widera

O
d 1 stycznia 2025 r. wszedł obowią-
zek selektywnego zbierania odpa-
dów tekstyliów i odzieży. 

Tym samym odzież i tekstylia domowe 
czyli: ubrania, koce, pościel, zasłony, obrusy 
itp. należy traktować jako osobną frakcję od-
padów. Odzież i tekstylia są obecnie przyjmo-
wane na PSZOK-u w Antoniowie. Oczywiście 
mieszkańcy mogą oddawać również odzież na 
cele charytatywne w ramach zbiórek różnych 
organizacji.

Wszystkie te informację są również umiesz-
czone na ulotce dostarczonej wraz z harmono-
gramami wywozu odpadów.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (PSZOK) w Antoniowie 
przyjmuje odpady wyłącznie od mieszkańców 
miasta i gminy Ozimek po okazaniu 
dokumentu potwierdzającego tożsamość 
i dokumentu potwierdzającego wnoszenie 
opłat za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi.

Dostarczone odpady muszą być posegre-
gowane, tak aby umożliwić ich selektywne 
odebranie. 

Do PSZOK przyjmowane są następujące 
frakcje odpadów komunalnych:

• odpady z papieru i tektury,
•  odpady z tworzyw sztucznych,
• odpady opakowań wielomateriałowych,
• odpady szklane,
• odpady niebezpieczne, w tym: rozpuszczal-

niki, kwasy, alkalia, odczynniki fotograficzne, 
środki ochrony roślin, lampy fluorescencyjne 
i inne odpady zawierające rtęć, urządzenia za-
wierające freony, oleje i tłuszcze zawierające 
substancje niebezpieczne, baterie i akumula-
tory, zużyte urządzenia elektryczne i elektro-
niczne zawierające niebezpieczne składniki, 
przeterminowane leki i chemikalia, termometry 
rtęciowe,

•  odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstające w gospodarstwach do-
mowych w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igieł i strzykawek,

• odpady mebli i innych odpadów wielko-
gabarytowych (limit 0,3 t/rok od nierucho-
mości)

• zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
• posegregowane komunalne odpady budow-

lane i rozbiórkowe (limit 0,5 t/rok od nieru-
chomości): gruz, materiały ceramiczne, drewno, 
szkło, tworzywa sztuczne, materiały izolacyjne 
tj. styropian i wełna mineralna (limit 0,05 t/
rok od nieruchomości), papa (limit 0,20 t/
rok od nieruchomości), gips

• zużyte opony z samochodów osobowych 
(limit 8 szt. od nieruchomości)

•  odpady zielone – bioodpady, (trawa, liście, 
zielone odpady z ogrodów, rozdrobnione gałę-
zie, itp.),

•  odzież i tekstylia.

Kamila Honczia
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N
asza gazeta samorządowa obchodzi 
w tym roku trzydziestolecie istnie-
nia. Warto przy tej okazji powspo-

minać jak powstawała, była redagowana i 
drukowana, kto ją tworzył, o czym pisali-
śmy w jej pierwszych numerach, a także 
w kolejnych latach. Historię tę postaramy 
się przypomnieć naszym najstarszym, 
a przybliżyć młodszym Czytelnikom na 
przestrzeni całego jubileuszowego roku. 

Pierwszy numer Wiadomości Ozimskich 
ukazał  s ię  w st yczniu 1995 roku . 
Przygotowania do utworzenia gazety rozpo-
częły się jednak już w połowie roku poprzed-
niego, z inicjatywy ówczesnego burmistrza 
Andrzeja Sobczaka i pierwszego redaktora 
naczelnego WO Leszka Bąka. Trzeba przy-
pomnieć, że były to pierwsze lata funkcjo-
nowania nowych organów gminy po prze-
prowadzonej w 1990 roku reformie ustroju 
samorządowego w Polsce. 27 maja 1990 r. 
odbyły się pierwsze wolne wybory do samo-
rządu w Gminie Ozimek. Przewodniczącym 
Rady Gminy i Miasta został Maciej Piróg, 
a 20 czerwca 1990 r. rada powierzyła wyko-
nywanie obowiązków Burmistrza Ozimka 
Andrzejowi Sobczakowi. 

Był to czas, kiedy w przestrzeni publicznej 
nie istniał jeszcze Internet, a jedynym środ-
kiem przekazu informacji, z którą można 
było dotrzeć do szerokiego grona mieszkań-
ców, było słowo pisane. W czwartym roku 
swojego urzędowania Andrzej Sobczak wy-
szedł z inicjatywą powołania do życia gazety 
gminnej, która informowałaby o działalności 
organów Gminy, ale także o tym, co dzieje 
się w naszych sołectwach, gdzie tworzyły się 
podwaliny samorządności i mówiąc dzisiej-
szym językiem – trwała budowa społeczeń-
stwa obywatelskiego, a mniejszość niemiecka 
po latach odzyskiwała swoją tożsamość naro-
dową. Pomysł nie zyskał akceptacji radnych, 
którzy w budżecie na 1995 r. nie zaplano-
wali środków na gminną gazetę. Burmistrz 
uznał jednak, że podejmie decyzję na własną 
odpowiedzialność i znajdzie pieniądze na 
wydawanie lokalnego miesięcznika. Z po-
wodu braku akceptacji Rady, Wiadomości 
Ozimskie ukazały się nie jako gazeta sa-
morządowa, lecz Gazeta Urzędu Gminy 
i Miasta Ozimek i z takim podtytułem były 
wydawane przez następne lata. 

Aby stworzyć gazetę, trzeba było skom-
pletować zespół redakcyjny. A kto inny 
w Ozimku znał się wtedy na robieniu gazety, 
jak nie redaktorzy wydawanego w Hucie 
Małapanew Głosu Odlewnika? W zamy-
śle utworzenia miesięcznika, burmistrza 
utwierdzał od samego początku Leszek 
Bąk – nauczyciel języka polskiego w Szkole 
Podstawowej nr 2 w Ozimku – Nowej 
Schodni, który na półetacie współredagował 

też gazetę zakładową huty. Do współpracy 
zaprosił mnie – Janusza Dziubana, pracow-
nika tejże redakcji, prowadzącego zakładowe 
radiostudio i piszącego artykuły do Głosu 
Odlewnika. Burmistrz chciał, żeby gminna 
gazeta była  pluralistyczna i odzwierciedlała 
różne poglądy mieszkańców. Zaproponował 
więc, by w skład redakcji wszedł redaktor 
Marek Świercz, prezentujący bardziej rady-
kalne poglądy i często będący adwersarzem 
władz gminy z jej ówczesnym zarządem 
i radą. Od pierwszego numeru współpra-
cownikiem gazety był Konrad Mientus – 
miłośnik i znawca naszej lokalnej historii. 
Powołano też pierwszą radę programową, 
której przewodniczącym został członek 
Zarządu Gminy i Miasta, radny Tadeusz 
Greb. 

W tym składzie zostały przygotowane 
do druku i wydane pierwsze Wiadomości 
Ozimskie, które były numerem bezpłatnym 

o ponad dwutysięcznym nakładzie. Pierwszy 
numer WO wydrukowała Drukarnia „ZG” 
Zenona Gila w Malni koło Krapkowic. Mnie 
w obowiązku przypadł kolportaż gazety, a 
właściwie stworzenie od podstaw później-
szej sieci sprzedaży. Z tym nie było kłopo-
tu, bo w każdej wiosce gminy swoje sklepy 
miała Gminna Spółdzielnia „Samopomoc 
Chłopska”, a handel w Ozimku oparty był 
o sklepy PSS „Społem”. Jak grzyby po desz-
czu wyrastały też prywatne sklepy i kioski. 
Kolejne numery Wiadomości Ozimskich tra-
fiły również do kościołów, dzięki przychyl-
ności ówczesnych proboszczów wszystkich 
parafii w Gminie Ozimek. 

c.d.n. 
Janusz DziubanJanu
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W
odzenie Niedźwiedzia to tra-
dycja, która jest wciąż żywa 
w gminach Śląska Opolskiego. 

Również w tym roku zorganizowały je 
Ochotnicze Straże Pożarne, których dru-
hny i druhowie przebierają się za niedź-
wiedzia i jego towarzyszy, a następnie 
odwiedzają domy mieszkańców, zbierają 
datki na działalność OSP.

Współcześnie Wodzenie Niedźwiedzia – 
zwane również „Berami” czy „Bakusami” to 
przede wszystkim dobra zabawa i widowisko, 
które podkreśla lokalną tożsamość.

Kiedy w 2019 roku zwyczaj został wpi-
sany na Krajową Listę Niematerialnego 
Dziedzictwa Kulturowego, Gmina Ozimek 
była jedną z instytucji, które się w to bardzo 
zaangażowały.

Bery są kultywowane na terenie 
Antoniowa, Biestrzynnika, Chobia-Kuzior, 
Dylak, Grodźca, Krasiejowa, Krzyżowej 
Doliny, Mnichusa, Nowej Schodni, Pustkowa, 
Schodni, Szczedrzyka i nawet części Ozimka. 
W niektórych sołectwach wydarzenie już się 
w tym roku odbyło, a o pozostałych będzie-
my pisać na łamach następnego numeru 

Wiadomości Ozimskich.
Można zatem powiedzieć, że prawie 

w całej gminie Ozimek niedźwiedź i jego 
kompani odwiedzają domostwa, przyno-
sząc mieszkańcom szczęście i pomyślność 
na cały rok. 

Wodzenie Niedźwiedzia to piękny zwy-
czaj, który warto pielęgnować. To okazja 
do wspólnej zabawy i podtrzymania lo-
kalnych tradycji.

Marcin Widera

Chobie

Dylaki

Ozimek

Biestrzynnik

zymania lo-
ych tradycji.

Marcrcininin W W Wididerera

Dylaki
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Z
nany dziennikarz telewizyjny i ce-
lebryta Kuba Wojewódzki  uczest-
niczył w tegorocznym wodzeniu 

niedźwiedzia w Szczedrzyku. W sobotę 
1 lutego przebierańcy z „berem” na czele 
odwiedzali domostwa, składając życzenia 
gospodarzom i zbierając datki dla swojej 
OSP, z przeznaczeniem na doposażenie 
nowego samochodu lekkiego, o jaki stara 
się ta jednostka.  

„Policjanci” zatrzymywali przejeżdżają-
ce przez wieś auta, wręczając kierowcom 
„berowe” mandaty. Około godziny trzyna-
stej, gdy korowód znajdował się w centrum 
Szczedrzyka, na drodze pojawiło się zielone 
sportowe Lamborghini, za kierownicą któ-
rego siedział nie kto inny, jak sam Kuba 
Wojewódzki . Zatrzymany do „kontroli 
drogowej”, nieco zaskoczony całą sytuacją 
zapytał „co się tu dzieje?”. Gdy się dowiedział, 
że trafił na wodzenie niedźwiedzia, stanął z 
przebierańcami do wspólnego zdjęcia przed 
remizą OSP i obiecał, że po powrocie do 
domu zamieści fotkę z tego niezwykłego spo-
tkania na swoim Instagramie, co też uczynił, 

przysparzając szczedrzyckim strażakom 
ogólnopolskiej popularności.   

O godzinie 18.30 w świetlicy OSP 
w Szczedrzyku odbyło się spotkanie „bera” 
z dziećmi, podczas którego stary niedźwiedź 
został zastrzelony, a jego miejsce zajął młody 

niedźwiadek. Wieczorem odbyła się zabawa 
karnawałowa dla dorosłych. Do tańca grał 
Denis Wieczorek.

Janusz Dziuban

W
sobotni wieczór, 1 lutego, 
w budynku Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Krasiejowie odbyło 

się zebranie sprawozdawcze za rok 2024. 
Tomasz Chudala – prezes jednostki po-
witał wszystkich uczestników, a także 
przedstawił gości zebrania: Burmistrza 
Ozimka Mirosława Wieszołka, radnego 
powiatowego Antoniego Gryca, opieku-
na ozimskich OSP z ramienia Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
st. kpt. Piotra Wieszołka, wiceprezesa 
Zarządu Miejsko-Gminnego OSP Marka 
Pańczyka, radnych miejskich – Marcina 
Golomba i Michała Liberę oraz sołtysa 
Tadeusza Markulaka.

Dokonawszy podsumowania ustalono, iż 
członków zwyczajnych OSP Krasiejów jest 
34, honorowych – 8 (ubyło 2), a wspierają-
cych jest 9. Jednostka może się pochwalić 
liczną Młodzieżową Drużyną Pożarniczą, 
działającą pod okiem Katarzyny Klitzy. 
W maju ubiegłego roku zaczynali działalność 
z 4 ochotnikami, by po kilku miesiącach 
dobić do liczby 21. W trakcie 12 miesięcy 
ubiegłego roku OSP Krasiejów uczestni-
czyła w 42 akcjach ratowniczych, z czego 
10 dotyczyły gaszenia pożarów, a 29 li-
kwidacji miejscowych zagrożeń. Druhny 
i druhowie z OSP Krasiejów wyjeżdżali 
także 8-krotnie w sprawach gospodarczych, 

a 3 razy doświadczyli zgłoszenia fałszywego 
alarmu. Oprócz obowiązkowych sprawozdań 
dokonano także podsumowania informacji 
o złożonych projektach na pozyskanie środ-
ków finansowych z zewnętrznych źródeł, 
którego dokonał Henryk Libera.

W planach na rok 2025 jednostka za-
mierza m.in. zorganizować szkolenia dla 
15 członków oraz dokonać zakupu ubrań 
specjalnych, rękawic pożarniczych i tech-
nicznych oraz hełmów. Oprócz planów za-
kupowych, OSP Krasiejów planuje współnie 

z Gminą dalsze prace przy projekcie rozbudowy 
i przebudowy remizy. W tym roku postawio-
no także za cel zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego, na który z niecier-
pliwością czekają druhny i druhowie.  

Zamykając zebranie sprawozdawcze pre-
zes jednostki Tomasz Chudala wraz z za-
proszonymi gości podziękowali za oddanie 
w niesieniu pomocy drugiemu człowiekowi. 

Emilia Fijałkowska
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W
alne zebranie sprawozdaw-
cze za 2024 rok odbyło się 
7 lutego w OSP Szczedrzyk – 

jednej z czterech w gminie włączonych 
do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego. 

Na koniec roku liczyła ona 46 człon-
ków, w tym 19 czynnych i 3 człon-
ków MDP.  St rażac y  bra l i  udz ia ł 
w30 akcjach ratowniczo-gaśniczych, 
w tym 4 razy wyjeżdżali do pożarów, 
20 razy do miejscowych zagrożeń i 6 razy 
do fałszywych alarmów. Odnotowano 
21 działań na terenie gminy oraz 9 poza jej 
terenem. W akcjach brało udział 184 stra-
żaków, uczestnicząc w nich łącznie 349 go-
dzin. Najwięcej – 22 wyjazdy ma na swoim 
koncie Jessica Hadasz, 18 Andrzej Jakubiec, 
a 17 Mariusz Hadasz. 

Sprawozdanie z działalności za 2024 rok 
złożył naczelnik OSP Mariusz Hadasz , 
a plan merytoryczny i finansowy na 2025 
rok przedstawił prezes Andrzej Jakubiec. 
Po sprawozdaniu komisji rewizyjnej przegło-
sowano wniosek o udzielenie absolutorium 
za 2024 rok Zarządowi OSP, a w podjętej na 
zakończenie obrad uchwale przyjęto przed-
stawione dokumenty oraz wysokość składki 
członkowskiej, która nie uległa zmianie. 

Podziękowania za zaangażowanie, udział 
w akcjach ratowniczo-gaśniczych oraz dzia-
łalność na rzecz lokalnej społeczności złożyli 
strażakom: Burmistrz Ozimka Mirosław 

Wieszołek, radny powiatowy Antoni Gryc, 
sołtys Szczedrzyka Iwona Feliks-Wójcik
oraz opiekun gminy z Komendy Miejskiej 
PSP w Opolu st. kpt. Piotr Wieszołek . 
Wskazał on na znaczący w ubiegłym roku 
wzrost zdarzeń w całym powiecie opolskim, 
w tym także w naszej gminie. O ile ilość 
pożarów pozostaje na stałym poziomie, to 
rośnie liczba wyjazdów związanych z dzia-
łaniem przyrody: głównie wiatrami i wodą. 
W ubiegłym roku strażacy ze Szczedrzyka 
pomagali również w usuwaniu skutków po-
wodzi na południu Opolszczyzny. 

W planach na 2025 rok znalazły się m.in. 
zadania z zakresu szkoleń, zakupów sprzętu 
i wyposażenia, udziału w ćwiczeniach, działal-
ności społeczno-kulturalnej i prewencyjnej oraz 
współpracy z zakładami pracy, samorządem 
gminnym i organizacjami społecznymi. Dwa 
najważniejsze cele to dokończenie budowy 
i wyposażenie nowego boksu garażowego oraz 
zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśni-
czego. Na oba zadania są zabezpieczone środ-
ki w budżecie Gminy – zapewnił strażaków 
burmistrz Mirosław Wieszołek. 

Janusz Dziuban

P
odczas zebrania sprawozdawczego 
OSP Schodnia, które miało miejsce 
10 stycznia podsumowano ubiegły 

2024 rok oraz przedstawiono plany na 
ten rok.

Jednostka liczy 30 strażaków czynnych, 
22 wspierających członków i 2 honorowych. 
Ponadto przy OSP działa 10 osobowa 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza.

Strażacy ze Schodni wyjeżdżali  w 2024 
roku prawie 100 razy do akcji. To jedna 
z najwyżej ocenianych OSP w naszym re-
gionie. 

W ubiegłym roku pozyskano nowy, lekki 
samochód kwatermistrzowski z wyposa-
żeniem specjalnym  o wartości 776 991,00 
złotych. Zakup został wsparty ze środków 
budżetu Gminy Ozimek i przyczyni się do 
podniesienia gotowości do akcji OSP.

Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek
pogratulował Zarządowi OSP Schodnia 
z prezesem Markiem Elisem na czele, który 
uzyskał jednogłośne absolutorium za ubie-
gły rok. Życzył dalszych sukcesów i prężnego 

rozwoju jednostki zapewniając o wsparciu 
ze strony gminy.

Podczas obrad głos zabrali również 
st. kpt. Piotr Wieszołek – opiekun z ra-
mienia KMPSP w Opolu, Marek Pańczyk

- Wiceprezes ZOSP RP w Gminie Ozimek 
oraz Antoni Gryc - Radny Powiatu 
Opolskiego.

Marcin Widera
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C
złonkow ie  oraz  sy mpat yc y 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Krzyżowej Dolinie spotkali się 

1 lutego 2025 r. w świetlicy wiejskiej, by uro-
czyście podsumować działalność jednostki 
w roku 2024. 

Wszystkich zgromadzonych powitał prezes 
– Ireneusz Kołodziejczyk, który przedstawił 
również gości zebrania: Burmistrza Ozimka 
Mirosława Wieszołka, radnego powiatowego 
Antoniego Gryca, opiekuna ozimskich OSP 
z ramienia Komendy Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej st. kpt. Piotra Wieszołka, ko-
mendanta gminnego OSP Andrzeja Jakubca 
oraz wiceprezesa Zarządu Miejsko-Gminnego 
ZOSP Marka Pańczyka. 

Podczas zebrania odczytano sprawozdania, 
wedle których liczba członków zwyczajnych 
OSP Krzyżowa Dolina wynosi 25 osób (przy-
było 2), honorowych – 9, a wspierających – 10 
(przybył 1). Odnotowano także, że 10 chłop-
ców działa w ramach Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej, która w ubiegłym roku uczestni-
czyła w gminnych zawodach strażackich. Od 
stycznia do grudnia ubiegłego roku jednostka 
z Krzyżowej Doliny uczestniczyła w 10 akcjach 
ratowniczych, z czego 4 dotyczyły gaszenia po-
żarów, a 6 likwidacji miejscowych zagrożeń. 
Druhny i druhowie z OSP Krzyżowa Dolina 
wyjeżdżali także 10-krotnie w sprawach go-
spodarczych. 

W planach na rok 2025 jednostka zamierza 
m.in. zorganizować szkolenia dla 18 członków, 
zakupić: prądownicę pianową, radiotelefo-
ny, cztery komplety ubrań specjalnych oraz 
10 sztuk hełmów dla MDP. Oprócz planów 
zakupowych, OSP Krzyżowa Dolina planuje 
także odnowienie elewacji budynku oraz reno-
wację kontenera magazynowego. 

W trakcie wolnych wniosków padło pytanie 
o możliwość pozyskania nowego wozu ratow-
niczo-gaśniczego dla jednostki. Wiceprezes 

Zarządu M-G OSP Marek Pańczyk zapewniał, 
że są podejmowane działania w tym kierunku, 
jednakże realizacja tego celu jest przewidziana 
w kilku najbliższych latach. 

Na koniec prezes Ireneusz Kołodziejczyk 
oraz goście zebrania skierowali podziękowa-
nia do członków OSP Krzyżowa Dolina za ich 
poświęcenie i gotowość do niesienia pomocy 
innym.  

Emilia Fijałkowska

D
nia 4 stycznia 2025 r. w OSP 
Chobie odbyło się w zebranie spra-
wozdawcze za rok 2024. Przybyło 

na nie bardzo dużo członków oraz zapro-
szeni goście m.in. kpt. Piotr Wieszołek 
z Komendy Miejskiej PSP w Opolu oraz 
Marek Pańczyk z ramienia Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Gminie Ozimek.

Jednostka podsumowała ubiegły rok, ale 
w sposób szczególny skupiła się również na 
planach na przyszłość. Największą bolączką 
jest remiza jednostki, która wymaga kom-
pleksowego remontu. 

W budżecie gminy zabezpieczono środki 
na przygotowanie dokumentacji technicznej 
oraz oszacowanie jakie rozwiązanie inwesty-
cyjne jest najbardziej korzystne. O kolejnych 
działaniach w tej sprawie poinformujemy na 
łamach Wiadomości Ozimskich.

Podczas zebrania Zarządowi udzielono 
jednogłośnego absolutorium.

Sporą dyskusję wywołały również plany 
związane z przekazaniem samochodu lek-
kiego-technicznego z OSP Szczedrzyk na 
potrzeby strażaków z Chobia. Wszystko jest 

jednak uzależnione - od terminu, w którym 
nastąpi wymiana samochodów.

Sołtys Nikola Jośko podziękowała 
strażakom za ich codzienną służbę oraz 

zaangażowanie w sprawy wiejskie i wspólnie 
realizowane inicjatywy.

Marcin Widera
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B
abski Comber to barwna, pełna 
humoru i energii tradycja. Stanowi 
wyjątkową okazję dla kobiet do 

wspólnej zabawy, przejęcia symbolicznej 
władzy i oderwania się od codziennych 
obowiązków. To huczna impreza pełna 
tańca, śmiechu i kreatywnych przebrań, 
która jest organizowana również na te-
renie Gminy Ozimek. 

18 stycznia w Domu Kultury w Ozimku 
odbyła się 7. edycja tego wydarzenia – 

o tym więcej na stronie 16 i 17. Ponadto com-
bry zorganizowano również w Antoniowie, 
Biestrzynniku, Grodźcu, Krasiejowie, 
Pustkowie i Szczedrzyku.

W Biestrzynniku odbyły się dwie 
edycje – pierwsza 17 stycznia, gdzie 
moty wem przewodnim był  zespó ł 
Boney M. , a druga 8 lutego zorgani-
zowana przez zespół folk lorystycz-
ny , ,Dzióbki”. 25 stycznia w Pustkowie 
zebrało się ponad 40 uczestniczek , 

dla których nie zabrakło ciekawych 
konkursów i zabaw. W Szczedrzyku 
18 stycznia prawie 70 Pań świetnie bawiło 
się na w stylu PRL. W Chobiu zorganizo-
wano Babski Comber 2025 w klimacie lat 
80/90, a szczególną atrakcją był występ stra-
żaków OSP Chobie.

Marcin Widera

Biestrzynnik Chobie

Szczedrzyk

om-
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dla których nie zabrakło ciekawych 
konkursów i zabaw. W Szczedrzyku 
18 stycznia prawie 70 Pań świetnie bawiło 
się na w stylu PRL. W Chobiu zorganizo-
wano Babski Comber 2025 w klimacie lat 
80/90, a szczególną atrakcją był występ stra-
żaków OSP Chobie.
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Biestrzynnik
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W
dniach od 3 do 7 lutego 2025 
roku, Dom Kultury w Ozimku 
gościł dzieci i  młodzież 

z Gminy Ozimek na tygodniowych warsz-
tatach pod nazwą „Zimowe Atrakcje”. 
Była to doskonała okazja, aby aktyw-
nie i kreatywnie spędzić ferie zimowe. 
W ramach zajęć, uczestnicy mieli okazję 
wziąć udział w różnorodnych warszta-
tach, grach i zabawach, które rozwijały 
ich zainteresowania i umiejętności.

Każdego dnia, od poniedziałku do 
piątku, w godzinach od 9:00 do 13:00, na 
uczestników czekały fascynujące zajęcia. 
W programie znalazły się warsztaty arty-
styczne, plastyczne, takie jak String Art, 
muzyczne: Warsztaty Gry na Bębnach
oraz Andrzejkowe Melodie na Żywo, 
a także zajęcia ze śpiewu. Nie zabrakło rów-
nież aktywności ruchowych: W Rytmie 
Dżungli, oraz edukacyjno-plastycznych, 
jak Podwodny Świat.

W ramach Zimowych Atrakcji, dzieci 
i młodzież miały również okazję poznać 
świat gier planszowych, a także wziąć udział 
w kulinarno-plastycznych warsztatach, ta-
kich jak Kuchenne Rewelacje. Dwa razy 
dzieci odwiedziły Pracownię Bistro, gdzie 
z dużym zaangażowaniem uczyły się robie-
nia pizzy oraz poznawały tajniki kuchni 
molekularnej.

Każdego dnia, w ramach zajęć, przewi-
dziana była przerwa na słodki poczęstunek 
w postaci pączka oraz ciepłej herbaty, aby 
uczestnicy mogli nabrać sił i energii do dal-
szej zabawy i nauki.

Zimowe Atrakcje w Domu Kultury 
w Ozimku to doskonały przykład na to, 

jak można w ciekawy i kreatywny sposób 
spędzić ferie zimowe. Bogaty program za-
jęć, prowadzony przez doświadczonych in-
struktorów, zapewnił dzieciom i młodzieży 

niezapomniane wrażenia oraz możliwość 
rozwijania swoich pasji i talentów.

Tatiana Kowalczyk
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P
rzygotowania do dnia 26 stycz-
nia zaczęły się dużo wcześniej. 
Czynności formalne, jak zgłoszenie 

sztabu, otrzymanie zgody na działania, 
zgłoszenia wolontariuszy i ich rejestra-
cja to kilkutygodniowa praca. Do tego 
pozyskanie sponsorów, darczyńców, or-
ganizacji i wielu osób zaangażowanych 
w przygotowanie finału i jego organizację 
to zadanie, które przyniosło wspaniały 
efekt.

Współpraca z dyrekcją i pracownikami 
Domu Kultury w Ozimku to sama przyjem-
ność w działaniu. Praca sztabu i wszystkie 
działania: występy artystyczne, pokazy, pre-
zentacje, animacje i licytacja odbywały się 
właśnie tam. Na scenie wystąpili: zespół tań-
ca orientalnego Kaszmir prowadzony przez 
Tatianę Kowalczyk, Zespół O-Mega Mama 
prowadzony przez Justynę Bochenek , 
grupy: O-Mega I, II, III i IV prowadzone 
przez Natalię Grochol, Justynę Bochenek
oraz Wiktorię Namyslik . Wystąpiły tak-
że zespoły prowadzone przez Magdalenę 
Wojtyszyn: O-Mega Royal, Enter i QLT, 
a także wokaliści z zespołu Power of 
Sound pod kierownictwem Agnieszki 
Wilczyńskiej. Odbył się również pokaz 
Książęcej Kompanii Piastowskiej, która 
w humorystyczny sposób przedstawiła 
kwestię zdrowia w średniowieczu. Na koń-
cu, na scenie wszyscy zgromadzeni wysła-
li Światełko do Nieba – był to tradycyjny 
element programu każdego Finału WOŚP. 
Wszystko okraszone było smacznymi da-
niami naszych lokalnych gastronomów. 
Smakosze łakoci byli uraczeni pysznymi 
ciastami lokalnych cukierników i wypieka-
mi domowymi społeczności Zespołu Szkół 
w Ozimku.

O godzinie 8:00, pod kierunkiem sze-
fowej Sztabu WOŚP Jolanty Szyporty
(nauczycielki ZS w Ozimku), zaczęły się 
spotkania z wolontariuszami. Po przypo-
mnieniu wolontariuszom regulaminu, kilku 
wskazówkach dotyczących bezpieczeństwa, 
rozdaniu puszek i atrybutów, wszyscy ru-
szyli z uśmiechem do kwesty. Ci małoletni 
w towarzystwie opiekunów/rodziców, a osoby 
pełnoletnie samodzielnie. Niektórych wo-
lontariuszy dopadła grypa i w efekcie tego 
dnia kwestowały 54 osoby. Dodatkowo funk-
cjonowały dwie puszki firmowe oraz jedna 
stacjonarna puszka sztabowa, przeznaczona 
do kwesty w Domu Kultury. 

Wspomniane puszki firmowe funkcjono-
wały jeszcze przed Finałem. Jedna została 
zarejestrowana przez właścicieli restauracji 
Muzeum Smaków. Przepiękną postawą wy-
kazali się właściciele restauracji, przekazując 
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kwoty pozyskane z biletów wstępu na cu-
downy, klimatyczny koncert wokalistki 
Elżbiety Adamiak. Niewielka reprezentacja 
sztabu również w tym koncercie uczestni-
czyła. Nastrój i klimat koncertu dał nam 
jeszcze więcej chęci do pracy w finałową 
niedzielę. Druga puszka firmowa stacjo-
nowała w Pizzerii Alibaba. Właściciele nie 
tylko zarejestrowali puszkę, ale też przy-
gotowali dla wolontariuszy poczęstunek 
w dniu Finału: pizzę, sałatki i różne przeką-
ski. Trzeba zaznaczyć, że Pizzeria Alibaba 
od lat wspiera ozimski sztab WOŚP i wolon-
tariuszy.  Warto również wspomnieć o fan-
tastycznym pomyśle i hojności nauczycieli, 
uczniów i rodziców ze Szkoły Podstawowej 
w Krasiejowie. W piątek przed Finałem 
w szkole odbył się kiermasz, podczas którego 
uczniowie i nauczyciele sprzedawali domowe 
wypieki i zebrali kwotę 1557,20 zł, którą 
do naszej sztabowej puszki w dniu Finału 
przekazała pani Daniela Glik, opiekunka 
szkolnego wolontariatu. Braknie miejsca, 
by wymienić wszystkie osoby, które w tym 
dniu poświęciły swój czas i zaangażowały 
się w nasze działania. Do nich kierujemy 
nasze ogromne podziękowania.

Końcowe zadanie sztabu, czyli przelicze-
nie zebranych pieniędzy, rozliczenie wolon-
tariuszy (zawsze w ich obecności) to kilku-
godzinna praca. Te czynności wykonywali 
głównie licznie przybyli pracownicy Zespołu 
Szkół w Ozimku. Suma zebranej kwoty ze 
wszystkich puszek, w tym eSkarbonek, zo-
stanie w najbliższym czasie potwierdzona 
przez Fundację WOŚP, co na pewno podamy 
do wiadomości publicznej. 

Kwota zadeklarowana przez nasz sztab 
to 85 044,53 zł. 

Lista osób, instytucji i przedsiębiorców, 
którym dziękujemy za pomoc:

• Dom Kultury w Ozimku ;
• Zespół Szkół w Ozimku; 
• Gmina Ozimek i Burmistrz Ozimka 

Mirosław Wieszołek;
• Starostwo Powiatowe w Opolu 

i Leonarda Płoszaj - Wicestarosta 
Opolski;

• Szkoła Podstawowa w Krasiejowie; 
• O c ho t n i c z a  S t r a ż  Po ż a r n a 

w Pustkowie; 
• Krwiodawcy Gmina Ozimek;
• KGW Mamy i My w Grodźcu;
• Stowarzyszenie Klanza Koło w Opolu 

i Szkoła Dorosłego Człowieka;
• Książęca Kompania Piastowska;
• Zespoły taneczne, sekcje wokalne, 

wszystkie nasze ozimskie talenty;
• Uczniowie Zespołu Szkół w Ozimku – 

klasa technikum o profilu fotografia 
i multimedia;

• Pizzeria Alibaba Ozimek;
• Bar Smaki Dnia;

• Alle babka;
• Cukiernia Piekarnia Bebel;
• Cukiernia & kawiarnia Godyla;
• Muzeum Smaków Ozimek;
• Sklep D&M Szczedrzyk;
• Sklep Dziecięcy Kraina Bobasków;
• Restauracja Leśna - Zajazd Leśny; 
• Myjnia nr 1 Ozimek;

• Andrzej Świętek – Małe stolarstwo;
• Osoby prywatne, które podarowały 

przedmioty na licytację;
• Wiadomości Ozimskie.

Szefowa Sztabu WOŚP w Ozimku 
Jolanta Szyporta 
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Prawo i bezprawie na babskiej imprezie

W
Domu Kultury w Ozimku 
ponownie odbył się Babski 
Comber, który na stałe wpi-

sał się w kalendarz lokalnych wydarzeń. 
Tegoroczna impreza, która odbyła się 
18 stycznia 2025 roku, zgromadziła 
mieszkanki gminy, które jak zwykle za-
chwyciły swoją pomysłowością i orygi-
nalnymi strojami. 

Temat przewodni - „Prawo i bezprawie”, 
pozwolił paniom wcielić się w różnorodne 
role, zarówno te stojące po stronie prawa, jak 
i te, które z przymrużeniem oka podeszły 
do tematu „bezprawia”.

Wśród uczestniczek imprezy pojawiły się 
zarówno przedstawicielki zawodów związa-
nych z prawem: policjantki, agentki FBI i sę-
dziny, jak i postacie z „drugiej strony mocy”, 
czyli kobiety z mafii, szeryfki, więźniarki, 
piratki, wikingowie, a nawet jaskiniowcy.

Tradycyjnie, na początku imprezy, 
Jolanta Rogowska, kierownik Miejskiej 
i Gminnej Biblioteki Publicznej w przebra-
niu sędziny, odczytała treść przysięgi, którą 
wszystkie uczestniczki sumiennie powtó-
rzyły: „My kobiety, które opowiedziałyśmy 
się po stronie prawa lub bezprawia, czyli 
najfajniejsze ozimskie babki, przyrzekamy: 
zapomnieć o troskach i kłopotach, nie myśleć 
o dzieciach i chłopach, szaleć z koleżankami 
na parkiecie, a jutro wyglądać jak wiosenne 
kwiecie oraz oświadczamy, że na podstawie 
Art. 83 pkt. 2 Kodeksu Karnego odmówimy 
zeznań na temat tego, co będzie się działo 
na 7 Ozimskim Babskim Combrze.”

Po części oficjalnej, omówiono podsta-
wowe zasady bezpieczeństwa, a następnie 
odbył się konkurs muzyczny z nagrodami, 
w którym można było zdobyć bilety na przy-
szłoroczną zabawę. Uczestniczki zmierzy-
ły się z pytaniami z popularnych filmów 
i seriali, w tym z kultowej polskiej komedii 
i serialu kryminalnego. Pytania dotyczyły 
m.in. nazwiska taksówkarza, którego uzna-
no za niebezpiecznego przestępcę oraz na-
zwy miasta, które kryje mroczne sekrety.

W holu Domu Kultury przygotowano 
specjalną ściankę do zdjęć, gdzie Szymon 
Początek uwiecznił wiele zabawnych i nie-
zapomnianych momentów z tegorocznego 
Babskiego Combru. O oprawę muzyczną 

tego wyjątkowego wieczoru zadbał DJ Rico 
z Jełowej, który porwał uczestniczki do tań-
ca. Parkiet wypełnił się energią i radością, 
a zabawa trwała do późnych godzin nocnych. 

Już teraz z niecierpliwością czekamy 
na kolejny Babski Comber, który za rok 
ponownie zgromadzi mieszkanki Ozimka 
i okolic. Z pewnością nie zabraknie kreatyw-
nych strojów, dobrej muzyki i wspaniałej 
zabawy. Jaki temat i klimat będą królowały 
na kolejnej edycji? To na razie pozostaje 
tajemnicą. Jedno jest pewne – będzie to nie-
zapomniane wydarzenie!

Tatiana Kowalczyk
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S
pektakl teatralny „Nasz człowiek 
w Malapane” w wykonaniu teatru 
Fieter z Ozimka to niezwykle ory-

ginalne połączenie szpiegowskiej intry-
gi z komediowym chaosem, osadzone 
w lokalnym kolorycie małego miasteczka. 
Inspiracja powieścią Grahama Greene’a 
„Nasz człowiek w Hawanie” została twór-
czo przetworzona, a całość wzbogacona 
o wątki zaczerpnięte z codzienności 
Ozimka (dawniej Malapane), co nadaje 
przedstawieniu unikalnego charakteru.

Fabuła skupia się na zabawnych zmaga-
niach niemieckiego postkomunistycznego 
wywiadu z działaniami księdza Segury, któ-
ry tropi obce wpływy w miasteczku. Obie 
strony przedstawione są w satyryczny spo-
sób, co pozwala widzom śmiać się zarówno 
z absurdów szpiegowskiej rzeczywistości, jak 
i z lokalnych stereotypów. Postaci są przery-
sowane, ale jednocześnie pełne uroku, a ich 
przygody przypominają nieco groteskową 
grę w kotka i myszkę.

Jedną z najzabawniejszych bohaterek jest 
pani Menkel, sprzedawczyni odkurzaczy, 
która zostaje przypadkowym szpiegiem. Jej 
motywacje są typowo „miejscowe” - zgadza 
się na współpracę z wywiadem, by zdobyć 
fundusze na konia dla córki, która wpada 
w coraz większe tarapaty (w tym podpale-
nie kolegi). Sceny, w których pani Menkel 
wysyła do Berlina rysunki odkurzacza jako 
rzekome plany huty, są kwintesencją kome-
diowego absurdu. Dodatkowego smaczku 
dodaje fakt, że wśród rzekomych współpra-
cowników wymienia nazwiska miejscowej 
lekarki, wścibskiej sąsiadki i podpalonego 
kolegi córki, co prowadzi do serii zabawnych 
nieporozumień.

Wątek szpiegowski nabiera tempa, gdy do 
akcji wkraczają agentka Johanne z Niemiec 
oraz gapowaty agent polskiego kontrwy-
wiadu, Krzyś. Ich przypadkowa zamiana 
walizek to punkt zwrotny, który wprowadza 
jeszcze więcej zamieszania i komediowych 
sytuacji. Sceny z ich udziałem są pełne slap-
stickowego humoru, ale również subtelnej 
ironii, która podkreśla absurdalność całej 
szpiegowskiej machiny.

Reżyseria i scenografia spektaklu za-
sługują na uznanie. Proste, ale pomysłowe 
dekoracje świetnie oddają klimat małego 
miasteczka, a dynamiczne tempo przedsta-
wienia sprawia, że widzowie nie mają cza-
su na nudę. Aktorzy teatru Fieter wcielają 
się w swoje role z ogromnym zaangażowa-
niem, a ich gra jest pełna energii i ekspresji. 
Szczególnie wyróżnia się odtwórczyni roli 
pani Menkel, która z gracją balansuje mię-
dzy komizmem a subtelną nutą tragizmu.

„Nasz człowiek w Malapane” to spektakl, 
który bawi, ale również skłania do refleksji 

nad absurdami życia w małej społeczności, 
gdzie lokalne konflikty i osobiste dramaty 
mieszają się z globalnymi wpływami. To 
inteligentna komedia, która nie boi się śmiać 
z siebie i świata, a jednocześnie pozostaje 
ciepła i pełna sympatii dla swoich bohaterów. 

Teatr Fieter po raz kolejny udowadnia, że 
nawet najprostsze historie mogą stać się 
wielkim teatralnym wydarzeniem, jeśli opo-
wiedzieć je z sercem i humorem.

Aneta Iwańska
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Dom Kultury oraz Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Ozimku

data godz. miejsce nazwa imprezy organizator

01.03
(sobota) 21:00 Hotel Mercury, 

Opole
Występ zespołu Kaszmir podczas gali 
„Opolskie Kobiety Sukcesu”

Stowarzyszenie 
Opolskie Kobiety Sukcesu

1.03
(sobota) 9:00-13:00 Dom Kultury 

w Ozimku Sobotni dyżur w Bibliotece Miejskiej MiGBP w Ozimku

07.03
(piątek) 09:00 Dom Kultury 

w Ozimku

Konkurs recytatorski w języku niemieckim pn.
„Jugend trägt Gedichte vor – Młodzież recy-
tuje poezję” – eliminacje miejsko-gminne

MiGBP w Ozimku, 
Zarząd Gminny TSKN 
w Ozimku

09.03
(niedziela) 18:00 Dom Kultury        

w Ozimku

Koncert z okazji Dnia Kobiet Sceny pod 
Regałem: Michał Hadasik i Przyjaciele
Bilety do kupienia w kasie DK 
(40zł-przedsprzedaż, 50zł w dniu koncertu)

Dom Kultury w Ozimku

12.03
(środa) 16:30 Filia Biblioteczna 

w Dylakach Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki
MiGBP w Ozimku
Filia w Dylakach

14.03
(piątek) 19:00 Dom Kultury        

w Ozimku

„Nasz człowiek w Malapane”
Spektakl Teatru Fieter
Bilety dostępne w kasie DK (10zł)

Dom Kultury w Ozimku

18.03
(wtorek)

09:00 Dom Kultury        
w Ozimku

Konkurs recytatorski dla uczniów 
szkół podstawowych pn. „Mały OKR 2025” – 
eliminacje miejsko-gminne

Miejska i Gminna Biblioteka 
w Ozimku19.03

(środa)

20.03
(czwartek) Placówki oświa-

towe w Gminie 
Ozimek

Spotkanie z Panią Wiosną Dom Kultury w Ozimku
21.03

(piątek)

21.03
(piątek) 18:00 Dom Kultury        

w Ozimku, hol
Wernisaż wystawy „Podróż artystyczna ser-
ca bez granic” Igi Joszko (Ingrydy Golec)

Dom Kultury w Ozimku

22.03
(sobota) 9:00 – 13:00 Filia Biblioteczna 

w Dylakach
Sobotni dyżur w Filii Bibliotecznej 
w Dylakach

MiGBP w Ozimku
Filia w Dylakach

    Wystawa: „Podróż artystyczna serca bez granic” Igi Joszko (Ingrydy Golec)
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W
pierwszych miesiącach nowe-
go roku, mieszkańcy Gminy 
Ozimek mieli okazję uczest-

niczyć w wyjątkowych koncertach ko-
lęd, wykonanych przez lokalne zespoły 
folklorystyczne.

12 stycznia w Kościele Parafialnym 
w Ozimku wystąpiły zespoły: Babie Lato, 
Dzióbki, Grodziec, Heidi, Jutrzenka oraz 
Opolskie Dziołchy. Zespoły zaprezentowały 
się zarówno indywidualnie, jak i wspólnie, 
tworząc grupę „Ozimska Mozaika Folkloru”. 
Akompaniament muzyczny zapewnili Jerzy 
"Jorguś" Wilczek i Marian Szymczyk na 
akordeonach oraz Stanisław Bojdunik na 
skrzypcach.

2 lutego w Kościele Parafialnym 
w Grodźcu, kolędy zaśpiewały zespoły 
Grodziec i Jutrzenka , również w wy-
stępach indywidualnych i połączonych. 
Akompaniowali im muzycy: Jerzy "Jorguś" 
Wilczek i Stanisław Bojdunik.

Dodatkowo,  11 st ycznia ,  zespó ł 
Jutrzenka wystąpił z mini-koncertem 

d la  pensjonar iuszy Domu Opiek i 
Tiliam 2 w Staniszczach Wielkich, 
kont y nuując  w ie lo le tn ią  t radyc ję 

występów w tym miejscu.

Tatiana Kowalczyk

N
a początku roku Orkiestra Dęta 
Szczedrzyk zorganizowała cykl 
koncertów świateczno-nowo-

rocznych, które odbyły się 5 stycznia 
w kościele w Szczedrzyku, 6 stycznia 
w kościele w Schodni i 26 stycznia w ko-
ściele w Krasiejowie. 

Największą widownię przyciągnął 10. 
Charytatywny Koncert Kolęd, który miał 
miejsce właśnie 6 stycznia w Schodni. 

Można śmiało powiedzieć, że kościół 
pw. Matki Bożej Różańcowej pękał w szwach.

Głównym organizatorem była Akademia 
Muzyki MiniPaganini z Opola. Podczas 
wydarzenia, w które zaangażowało się wielu 
darczyńców, wystąpili jeszcze – Orkiestra 
Dęta Szczedrzyk, Schola Młodzieżowa 
Parafii św. Jana Chrzciciela w Ozimku 
i dzieci z Przedszkola Niepublicznego 
„Płomyczki”. Zgromadzeni mogli wesprzeć 

Fundację Domowe Hospicjum Dla Dzieci 
w Opolu.

Każdy koncert z udziałem Orkiestry 
Dętej Szczedrzyk był wyjątkowy, a utalen-
towani muzycy mogli zaprezentować swoje 
umiejętności i niepowtarzalne aranżacje 
przed wymagającą publicznością, która dzię-
kowała im gromkimi brawami.

Marcin Widera
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B
abcia i Dziadek to słowa, które to-
warzyszą nam od najmłodszych 
lat. Kojarzą się wszystkim z miło-

ścią, dobrocią i ciepłem, dlatego ucznio-
wie klas młodszych oraz przedszkolaki, 
chciały podziękować Wszystkim Babciom 
i Dziadkom. 

W ostatnich dniach stycznia odbyły się, 
więc w szkole wspaniałe uroczystości, na 
które licznie przybyli zaproszeni goście, 
których na każdym spotkaniu witała pani 
Dyrektor, dziękując za poświęcony czas, mó-
wiła o bezwarunkowej miłości, którą obda-
rzają dziadkowie swoich wnuków. Poprzez 
wzruszające wiersze, piosenki, tańce i in-
scenizacje przygotowane przez klasy I – III 
oraz oddział przedszkolny, dzieci pragnęły 
wyrazić wielką miłość i wdzięczność za trud 
oraz oddanie w ich wychowanie. W trak-
cie uroczystości nasi goście mogli wspólnie 
z wnukami poruszać się do rytmu piosenki 
czy obejrzeć przygotowaną przez rodziców 
inscenizację ,,Rzepki”. Atmosfera była wy-
jątkowa, pełna wzruszeń i oklasków. 

Uroczystości kończył słodki poczęstunek, 
podczas, którego nie brakowało okazji do 
rozmów, wspomnień oraz wspólnych zdjęć. 
Szczęśliwe, rozpromienione twarze babć 

i dziadków pokazały, jak ważne są takie 
spotkania oraz wspólnie spędzone chwile 
z wnukami. Na zakończenie wszyscy dziad-
kowie zostali obdarowani przygotowanymi 
przez dzieci prezentami. 

Kochanym Babc iom i  drogim 
Dziadkom jeszcze raz życzymy dużo zdro-
wia, pomyślności oraz samych pięknych 
chwil w życiu. 

Joanna Niedźwiedź

W
zimowy styczeń wpisane są 
szczególne dni, które wzbudza-
ją ogromne, radosne emocje. 

To oczywiście święto Babci i Dziadka. 
Dziadkowie to wielki skarb dla wnuków, 
oni czynią ich dzieciństwo bardziej peł-
nym, udanym i szczęśliwym. 

Babcia i dziadek mają zawsze dla nich 
czas, umieją pocieszyć, są cierpliwi, za-
wsze rozumieją ich dziecięce rozterki, ale 
przede wszystkim bezgranicznie je kochają. 
Wnuczęta są dla nich radością życia. Dlatego, 
w podzięce za ich wielkie serce, w styczniu 
w Przedszkolu Publicznym nr 1 w Ozimku 
odbyły się we wszystkich grupach przed-
szkolaków uroczyste spotkania, które stały 
się tradycją w naszym przedszkolu. 

Przedszkolaki od samego rana z niecier-
pliwością wyczekiwały zaproszonych gości, 
nie mogąc się doczekać, kiedy zapukają do 
drzwi przedszkola. Pani dyrektor witała 
ciepłymi słowami szanownych gości, skła-
dając im serdeczne życzenia. Seniorzy mo-
gli podziwiać umiejętności swych wnuków 
prezentujących wiersze, piosenki i tańce. 
Mali artyści z dużym przejęciem i zaan-
gażowaniem odtwarzali swoje role. W ten 
sposób mogli podziękować za trud włożony 
w ich wychowanie. Wszędzie słychać było 

gromkie „Sto lat”, które wzruszało gości. 
Po części artystycznej ukochane wnuczęta 
w dowód pamięci i miłości, wręczyły swoim 
babciom i dziadkom własnoręcznie wyko-
nane prezenty.

Następnie był czas na poczęstunek, o któ-
ry zatroszczyły się mamy, za co serdecznie 

dziękujemy. To były naprawdę wyjątkowe 
dni. Babcie i dziadkowie z dumą i uśmie-
chem opuszczali nasze przedszkolne mury.

Magdalena Dudkiewicz
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T
egoroczna studniówka maturzystów 
z Zespołu Szkół w Ozimku odbyła 
się  1 lutego w restauracji „Gościniec 

Jaguś” w Staniszczach Wielkich. 
W balu maturalnym wzięły udział dwie 

klasy: 4A liceum i 5T technikum. Nad prze-
biegiem przygotowań do najważniejszego 
wydarzenia w życiu maturzysty bacznie 
czuwali nauczyciele, wychowawcy, rodzice 
i sami zainteresowani. Abiturienci musieli 
się zmierzyć z wyborem kreacji, dekoracją 
sali, repertuarem muzycznym, układami 
tanecznymi, programem artystycznym. 
Tradycji stało się zadość – bal otworzył polo-
nez. Były podziękowania dla wychowawców 
i toast za pomyślność maturzystów na eg-
zaminach, które rozpoczną się na początku 
maja. Na tym wyjątkowym balu, który za-
pewne zapadnie na długo w pamięci uczest-
ników, nie zabrakło osób towarzyszących, 
zaproszonych nauczycieli, wychowawców i  
rodziców. Szaleństwa na parkiecie trwały 
do trzeciej trzydzieści rano! 

Na wspólnym zdjęciu uczniowie klas 
4A i 5T: Zofia Bąk, Emilia Czyrnia, 
Klaudia Derkacz, Zuzanna Dołęgowska, 
Maksymilian Łupak, Kamil Szczepaniak, 
Damian Wocławski, Daria Wyżgała, 
Aleksandra Bronder, Jakub Bronder, 
Piotr Bułgajewski, Magdalena Deja, 
Adam Glapa, Roksana Hablützel , 
Szymon Jarczewski, Tomasz Kumiec, 
Wojciech Ledniowski, Mateusz Marzec, 
Adam Miensok, Fabian Ozimek, Jakub 
Pińkowski ,  Oleksandr Sokalskyi , 
Marta Wysoczańska oraz nauczycie-
le i wychowawcy: Katarzyna Cichocka, 
Mariola Trzcińska, Magdalena Rosik, 
Agnieszka Gawlik, Jolanta Szyporta, 
Justyna Czerniak – wychowawca klasy 
5T, Mirosława Bigas-Popów, Jolanta 
Cholewa – wychowawca klasy 4A, Robert 
Sykulski, Celina Glonek, Piotr Bąk, 

Bartosz Wiśniewski, Rafał Jurczyński, 
Michał Kokot, wicedyrektor Małgorzata 
Winnik  i dyrektor Tomasz Ciekalski.  

Szczegółowy reportaż przygotowany 
przez grupę szkolnych fotografów znajduje 
się na naszej stronie internetowej szkoły 
i w mediach społecznościowych.  Zapraszamy 
do galerii.

Drodzy maturzyści! Życzymy Wam, aby 
zgromadzona przez lata wiedza, doświadcze-
nia, umiejętności zaowocowały jak najwyż-
szymi wynikami na egzaminie maturalnym. 
Powodzenia!

Tomasz Ciekalski 
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Spotkanie Sieci Bibliotekarzy

S
potkanie  Siec i  Wspó ł prac y 
Nauczycieli-Bibliotekarzy w Gminie 
Ozimek odbyło się 30 stycznia br. 

w  n iez w yk le  go ś c in ne j  Szkole 
Podstawowej nr 2 w Ozimku.  Początek 
roku, to dobry czas, aby zaplanować dzia-
łania na cały 2025 rok. 

Nasze spotkanie zaszczycili obecnością 
zaproszeni goście: Mirosław Wieszołek - 
Burmistrz Ozimka, Ewa Kotyrba - dyrektor 
Gminnego Zakładu Oświaty w Ozimku oraz 
dyrektorzy gminnych szkół podstawowych, 
a także Jolanta Rogowska - kierownik 
Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Ozimku i bibliotekarki z filii bibliotecznych.

Sieć współpracy i samokształcenia jest 
ciekawą formą doskonalenia zawodowego na-
uczycieli i bibliotekarzy. Ważnym aspektem 
jest także współpraca z Miejską i Gminną 
Biblioteką Publiczną w Ozimku. Kierownik 
biblioteki, Jolanta Rogowska, przedstawiła 
propozycje działań biblioteki miejskiej. Są 
to spotkania autorskie, wystawy, konkursy, 
lekcje biblioteczne oraz bogata oferta zajęć 
bibliotecznych dla szkół.

Także zaproszona przez koordynator-
ki Alicja Kisała – kierownik Wydziału 
Wspomagania Edukac ji  i  Promocji 
Czytelnictwa PBW, omówiła bardzo bo-
gatą ofertę Pedagogicznej Biblioteki 
Wojewódzkiej w Opolu, z którą możemy 
współpracować, realizując zajęcia czy-
telnicze (m.in. dotyczące historii książki 
i pisma), zajęcia z elementami biblioterapii, 
uczestniczyć w konferencjach wojewódzkich 
i ogólnopolskich dotyczących pracy bibliote-
karzy oraz arte i biblioterapii. Pani Kisała 
omówiła także moduł bibliograficzny na 
stronie biblioteki jako propozycje nie tylko 
dla bibliotekarzy.

Koordynatorki Sieci przedstawiły swoją 
propozycję działań, które zostały zapropono-
wane bibliotekarzom. Nasze wspólne akcje 
przewidują zadania realizowane przy współ-
pracy, nie tylko z bibliotekarzami szkolnymi, 
ale także z MiGBP oraz Młodzieżową Radą 
Miejską, gdyż sieć bibliotekarska zaprosiła 
do współpracy właśnie młodych aktywistów.

Podczas spotkania sieci omówiono i pod-
sumowano działania podjęte w 2024 roku 
oraz poproszono, zarówno nauczycieli-biblio-
tekarzy, dyrektorów szkół oraz zaproszonych 
gości, o propozycje na rok 2025. Teraz zosta-
ną przeanalizowane i opracowane.

Na zakończenie, odbyły się warsztaty 
z arteterapii, które poprowadziła Beata Orel 
- bibliotekarka z Biblioteki Miejskiej - Filii 
nr 15 w Opolu i Filii nr 8 w Czarnowąsach. 
Pani Orel podzieliła się z nami swoją wie-
dzą i ogromnym talentem na warsztatach 

z arteterapii, a tym razem malowaliśmy wzór 
opolski. To też ciekawa propozycja na zajęcia 
w bibliotece zachęcające uczniów do pozna-
wania swojej „małej ojczyzny”, ale także do-
skonale wyciszające przebodźcowane dzieci, 
rozwijające ich kreatywność i pomysłowość. 

Uczestnicy tegorocznej edycji nie tylko, 
pozytywnie ocenili pracę Sieci Bibliotekarzy 
w 2024 roku, ale także zaakceptowali plan 
na 2025 rok.  Wartością tego spotkania oraz 
funkcjonowania sieci w gminie Ozimek jest 

możliwość wymiany doświadczeń oraz na-
wiązanie kontaktów pomiędzy biblioteka-
rzami i nauczycielami o podobnych zainte-
resowaniach, a także rozszerzenie działań 
o imprezy wojewódzkie.

Składamy serdeczne podziękowania 
Annie Gaszczyk - dyrektorowi Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Ozimku, nauczycie-
lom i uczniom tej gościnnej szkoły.

Grażyna Świercz
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W
PSP nr 1 w Ozimku odbył 
się Światowy Dzień Futbolu, 
który przypada na 10 grudnia. 

Z tej okazji, nieco później, odbył się 
Turniej Wiedzy o Futbolu, w którym 
udział wzięły reprezentacje klas 6, 7 i 8. 

Konkurs składał się z 3 etapów o różnym 
stopniu trudności, a do zdobycia było mak-
symalnie 30 punktów. Rywalizacja drużyn 
była bardzo zacięta, ale w duchu fair-play. 

Zwyciężyła klasa 7a z 28 punktami, na 
drugim miejscu uplasowała się klasa 6a - 26 
punktów, natomiast 3. miejsce zajęła klasa 
8a, zdobywając 24 punkty.

Imprezę uświetnili zaproszeni goście: 
Mirosław Wieszołek - Burmistrz Ozimka,
Arkadiusz Banik - Dyrektor MOSIR-u w 
Ozimku, którzy razem z panią Małgorzatą 
Wronowską - dyrektorem naszej szkoły 
zasiedli w Jury. 

Dla zawodników i zawodniczek oraz 
świetnych kibiców zostało pokazanych 
100 ciekawostek ze świata futbolu. Nasi 
zwycięzcy otrzymali super nagrody zaspon-
sorowane przez Burmistrza i Dyrektora 
Mosiru w Ozimku oraz Radę Rodziców 
szkoły. 

Ten międzyklasowy turniej przygo-
towała i poprowadziła ze znawstwem te-
matu pani Violetta Oliwa - nauczycielka 
wychowania fizycznego w szkole. Należy 
pogratulować młodzieży, która świetnie 
przygotowała się do konkursu, znakomicie 

odpowiadała na pytania, które - jak podkre-
ślało Jury - były na bardzo dobrym poziomie 
i o wysokim stopniu trudności.

Grażyna Świercz

stycznia 2025 r. w Przedszkolu 
Publicznym nr 1 w Ozimku 
odbyły się warsztaty udzie-

lania pierwszej pomocy przeznaczone 
dla wszystkich przedszkolaków. Zostały 
one przeprowadzone przez pana Jakuba 
Olbricha - instruktora pierwszej pomocy 
z firmy Med4life. 

Na zajęciach dzieci zapoznały się z ogól-
nymi zasadami bezpieczeństwa. Zdobywały 
wiedzę oraz umiejętności poprzez zabawę 
i ćwiczenia praktyczne na fantomach - RKO 
oraz własnych maskotkach. Warsztaty ra-
townicze w sposób swobodny, poprzez za-
bawę i ćwiczenia praktyczne umożliwiły 
zdobycie podstawowych umiejętności ra-
towania życia. Poprzez wesołe rymowanki 
utrwaliły numery alarmowe. 

Dzięki aktywnemu uczestnictwu mali 
ratownicy wypracowali sposób radzenia 
sobie w nagłych sytuacjach zagrażających 
ich życiu lub zdrowiu. Warsztaty miały 
na celu rozwijanie w uczestnikach od naj-
młodszych lat poczucia obowiązku niesie-
nia pomocy innym. Regularne powtarzanie 
zdobytych wiadomości sprawia, że dziecko 
potrafi sprawnie reagować na zagrożenie. 
Uczestnictwo w warsztatach to również 
nauka podejmowania samodzielnych 

decyzji. Pragniemy, by nasi wychowankowie 
posiadały najcenniejszą umiejętność rato-
wania zdrowia i życia drugiego człowieka. 

Wiemy, że pomóc może każdy, nawet ten 
z malutkimi dłońmi i wielkim sercem.

Magdalena Dudkiewicz
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urajski Festiwal Kolęd i Pastorałek to 
autorskie przedsięwzięcie organizo-
wane przez Miejski Ośrodek Kultury 

w Łazach od 2016 roku. Jest to impreza 
odbywająca się zawsze w styczniu, kiedy 
okres Świąt Bożego Narodzenia niesie 
z sobą tą, jakże wspaniałą, tradycję wy-
konywania kolęd i pastorałek.

Chociaż festiwal w nazwie ma „juraj-
ski”, to jego zasięg wykracza poza region 
Jury. Przez ostatnie lata poprzez zgłoszenia 
uczestników z całego kraju festiwal stał się 
festiwalem ogólnopolskim. Co roku także 
liczba zgłoszeń oraz ich zasięg wskazuje na 
to, że Jurajski Festiwal Kolęd i Pastorałek 
cieszy się coraz większą popularnością 
i prestiżem. W festiwalu mającym charakter 
konkursu mogą brać udział soliści, duety, 
grupy wokalne, zespoły wokalno-instru-
mentalne oraz chóry w różnych kategoriach 
wiekowych. 

Sześcioosobowy zespół uczennic szko-
ły podstawowej w Krasiejowie, w składzie 
Lena Bryja, Hanna Golec, Magdalena 
Feliks, Emilia Feliks, Magdalena Jonczyk 
i Paulina Korzeniec, na podstawie nade-
słanego zgłoszenia najpierw zakwalifikował 
się do grona finalistów, a  w przesłuchaniach 
na żywo zdobył II miejsce. Warto dodać, 
że dziewczyny reprezentowały w kategorii 

Zespoły, jako jedyne, nasze województwo. 
Grupa została również doceniona i jako 
jeden z 150 podmiotów wykonawczych, za-
proszona do udziału w koncercie laureatów, 
gdzie żywiołowy utwór "Dziś z radością" 
dziewczęta wykonały na żywo z orkiestrą 
festiwalową. Warto również wspomnieć, iż 
w listopadzie zespół zdobył II miejsce w XVII 

Ogólnopolskim Festiwalu Pieśni i Piosenki 
Patriotycznej w Wielowsi. Opiekunem 
i instruktorem zespołu jest pani Elżbieta 
Pisula- Bieniecka. Serdeczne podziękowa-
nie kierujemy do rodziców, którzy zapewnili 
transport.

Elżbieta Pisula-Bieniecka

grudnia w Teatrze EkoStudio 
w Opolu odbyła się gala fina-
łowa XII Festiwalu Spektakli 

Profilaktycznych „Maski zostawimy na 
scenie”. Wydarzenie od 12 lat inspiruje 
młodych ludzi do twórczego zaangażo-
wania w przeciwdziałanie współczesnym 
zagrożeniom: agresji, przemocy, uzależ-
nieniom. 

Ideą jest, by poprzez sztukę rozwijać 
w młodych uczestnikach postawy asertyw-
ne i umiejętne radzenie sobie z emocjami 
w trudnych sytuacjach życiowych. Młodzi 
ludzie pod okiem nauczyciela sami wymy-
ślają scenariusze prezentowanych spekta-
kli i biorą w nich aktywny udział, by przez 
teatr opowiedzieć historie często inspiro-
wane własnym trudnym życiem. Grupa 
Jurajscy wojownicy ze Szkoły Podstawowej 
w Krasiejowie, pod opieką pani Elżbiety 
Pisuli-Bienieckiej zgłosiła swój udział do 
przeglądu nagrywając swój autorski spektakl 
„Bezpieczni w sieci”. 

Po zakwalifikowaniu się do przeglądu, 
w prezentacjach na żywo zdobyli najwyższą 
z nagród, bo Grand Prix przeglądu. Nasi 

uczniowie byli jedyną szkołą spoza Opola. 
Jurorzy docenili grę aktorską młodych lu-
dzi i swobodę na scenie oraz przekonujące 

przekazanie skutków nadmiernego korzy-
stania z Internetu.

Elżbieta Pisula-Bieniecka
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O
d 29 stycznia do 05 lutego br. 
mieszkańcy Gminy Ozimek mo-
gli oddawać swoje glosy w organi-

zowanym przez Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Ozimku plebiscycie na spor-
towca, trenera oraz sportowy zespół roku 
2024 Gminy Ozimek. 

Wyniki plebiscytu poznaliśmy na uroczy-
stej Gali Sportowca Roku Gminy Ozimek, 
która odbyła się w niedzielę - 9 lutego - 
w Domu Kultury w Ozimku.

Na sam początek zgromadzona na sali wi-
dowiskowej, niemal pełna, ponad 200-osobo-
wą widownia gali, z przyjemnością obejrzała 
wspaniały występ jednej z nominowanych 
grup, a więc utalentowanych tancerek repre-
zentujących O-Mega Royal.

Samą galę formalnie otworzył jej prowa-
dzący – pracownik Urzędu Gminy i Miasta 
w Ozimku – Marcin Widera, który podkre-
ślił, iż najważniejsze w organizacji plebiscy-
tu jest docenienie środowiska sportowego 
Gminy Ozimek oraz wspólne podsumowa-
nie niezwykle bogatego w sportowe sukcesy 
reprezentantów gminy roku. Tuż po nim 
głos zabrał główny organizator plebiscy-
tu - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Ozimku – Arkadiusz Banik, 
wskazując jak dumna ze swoich sportow-
ców jest Gmina Ozimek oraz podziękował 
za ciężką pracę wszystkim Nominowanym, 
podkreślając jak wiele wyrzeczeń kosztuje 
ich oraz ich najbliższych każda sportowa 
kariera. 

Po części zawierającej oficjalne przemó-
wienia przeszliśmy do wręczenia pierwszej z 
nagród – statuetki Supersportowca Gminy 
Ozimek. Nagroda ta ma na celu docenienie 
niezwykłych osobowości, które są prawdzi-
wymi sportowymi symbolami naszej gminy. 
W ubiegłych latach jej laureatami zostali 
Waldemar Sobota, Jan Kamiński oraz 

Marek Musiał, który miał przyjemność 
wręczenia statuetki tegorocznej laureatce. 
W tym roku ten podkreślający osiągnięcia 
całej kariery tytuł otrzymała niezwykle 
zasłużona trenerka, nauczycielka, biegaczka 

oraz propagatorka sportu – Violetta Oliwa. 
W słowach podziękowania niezwykle wzru-
szona podkreśliła, iż nie spodziewała się, że 
po tylu latach pracy zostanie w ten niesa-
mowity sposób doceniona.
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Następnie na scenę zaproszono 
Burmistrza Ozimka Mirosława Wieszołka 
oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Ozimku Zygmunta Olbryta, którzy wrę-
czyli symboliczne czeki oraz dyplomy spor-
towcom, którzy otrzymali stypendia sporto-
we Burmistrza Ozimka. Wyróżniono w ten 
sposób: Macieja Bachłaja – lekkoatletyka, 
Hannę Derdę – tenis stołowy, Karolinę 
Guzy – taniec, Jasmin Jendrzej – karate, 
Szymona Łysiaka – lekkoatletyka, Hannę 
Młotek – pływanie, Tymoteusza Musiała
– lekkoatletyka, Szymona Ozimka – piłka 
nożna, Martę Rakowską – pływanie oraz 
Tomasza Zabawę – podnoszenie ciężarów.

Następnie organizatorzy gali zaprosili 
zebranych do zapoznania się z nomino-
wanymi w pierwszej z głównych kategorii 
plebiscytu, a więc Trener Roku, a najlep-
szym trzem trenerom statuetki oraz nagro-
dy wręczył Zastępca Burmistrza Ozimka 
Andrzej Brzezina. 5. miejsce w kategorii 
Trener Roku ilością 71 głosów zajął Paweł 
Jankowski (piłka nożna), 4. był Mateusz 
Pinkawa (piłka nożna) uzyskując 282 głosy, 
3. miejsce zajął Łukasz Kuczer (piłka nożna) 
z 468 głosami, a 2. był Jakub Lewandowski 
(sporty siłowe) z 579 głosami. Tytuł Trenera 
Roku uzyskawszy aż 1604 głosy otrzymała 
Magdalena Wojtyszyn – trenerka wielu 
grup tanecznych, działających przy Domu 
Kultury w Ozimku. Magda dziękowała ze 
sceny przede wszystkim swoim podopiecz-
nym, podkreślając jak wymagającą jest tre-
nerką i chwaląc pracowitość wszystkich osób 
pracujących pod jej skrzydłami.  

Po wręczeniu statuetek dla najlepszych 
trenerów przyszedł czas na rozstrzygnię-
cie drugiej kategorii plebiscytu, a więc 
Sportowy Zespół Roku. Po przedstawieniu 
nominacji na scenę zaproszono Dyrektor 
Domu Kultury w Ozimku Justynę Wajs-
Fijałkowską, która wręczyła nagrody na-
grodzonym zespołom. 5. miejsce w kategorii 
Sportowy Zespół Roku 2024 Gminy Ozimek 
zajął KS Małapanew Ozimek (piłka nożna) 
z 222 głosami. 4. był LZS Grodziec (piłka 
nożna) uzyskawszy 253 głosy. 3. miejsce zajął 
Team Ozimek, który zdobył 450 głosów. 
Drugą lokatę zajęli piłkarze KS Krasiejów, 
zdobywając 619 głosów, a bezkonkurencyjne 
okazały się reprezentantki grupy O-Mega 
Royal (taniec), które uzyskały 1444 głosy. 
Drugi raz tego wieczoru do mikrofonu po-
proszono Magdalenę Wojtyszyn, a więc 
trenerkę dziewcząt, która podkreśliła, że jest 
niezmiernie dumna ze swojej grupy, która 
już jest na etapie ciężkich przygotowań do 
kolejnego sezonu występów i szykuje się na 
następne mistrzowskie wyzwania. 

Następnie nadszedł czas na punkt kulmi-
nacyjny gali, a więc rozstrzygnięcie wyników 
głosowania w kategorii Sportowiec Roku 
2024 Gminy Ozimek. Po przedstawieniu 

nominowanych na scenę zaproszono bur-
mistrza Mirosława Wieszołka, który po-
dziękował wszystkim nominowanym oraz 
osobom zaangażowanym w organizację tego 
wydarzenia, a następnie odczytał wyniki 
głosowania oraz wręczył nagrody i statuetki 
najlepszym sportowcom. 5. miejsce w kate-
gorii Sportowiec Roku zajął Kacper Pudlik
(piłka nożna), który uzyskał 371 głosów. 
4. był Szymon Łysiak (lekkoatletyka) uzy-
skawszy 403 głosy, a 3. miejsce zajęła Marta 
Walczak (sporty slywetkowe) z 473 głosami. 
Drugą lokatę zdobywszy 513 głosów zajęła 
Jasmin Jendrzej (karate), a Sportowcem 
Roku 2024 Gminy Ozimek uzyskawszy 1078 
głosów została – jednocześnie broniąc tytuł 
sprzed roku - pływaczka Hanna Młotek . 
Bardzo wzruszeni laureaci podziękowali 
organizatorom plebiscytu za tak piękne wy-
różnienia, lecz przede wszystkim skierowali 
swe podziękowania w kierunku trenerów 
oraz najbliższych, którzy wspierają ich oraz 
pokonują z nimi tysiące kilometrów po za-
wodach organizowanych w całym kraju.  

Jako organizator plebiscytu oraz 
gali pragnę podziękować pracownikom 

Domu Kultury w Ozimku, Urzędu Gminy 
i Miasta w Ozimku oraz Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ozimku, 
dzięki którym było to naprawdę niezwy-
kłe wydarzenie. Dziękuję również Bistro 
Pracownia Sztuki Kulinarnej w Ozimku
na czele z Chefem Łukaszem Szewczykiem 
za wspaniały poczęstunek. Dziękuję tak-
że niesamowitym solistkom Power of 
Sound pod kierownictwem Pani Agnieszki 
Wilczyńskiej, które wspaniałymi występa-
mi muzycznymi uświetniły sobotnie wy-
darzenie, a były to Lena Biskup i Urszula 
Buba.

Na koniec pragnę złożyć największe słowa 
podziękowania na ręce Państwa – wszyst-
kich, którzy oddali swoje głosy w organi-
zowanym plebiscycie. Było ich aż 8831 (!), 
co podkreśla fakt jak wielka jest miłość do 
sportu w Gminie Ozimek. Już nie możemy 
doczekać się kolejnych sukcesów sportowych 
reprezentantów naszej małej ojczyzny i li-
czymy na jeszcze więcej głosów w Plebiscycie 
Sportowiec Roku 2025 Gminy Ozimek!

Arkadiusz Banik
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Oddział Zakładowy pttk w Hucie Małapanew w Ozimku, 
Klub Turystyki Kolarskiej „amator”
„Kolarstwo to jedna z najtrudniejszych dyscyplin sportu. Nawet najgorszy kolarz jest wciąż wybitnym sportowcem” – Marco Pantani 

Lp. Termin - data Nazwa imprezy Rodzaj imprezy Miejsce imprezy/baza Przewidywana 
liczba

1 01.01.2025 Rowerami w Nowy Rok 1-dniowa Ozimek 10

2 15.03.2025 Rowerowe przedwiośnie 1-dniowa Okoliczne  leśne atrakcje 12

3 12-13.04.2025 Inauguracja sezonu rowerowego 2-dniowa Dzietrzniki – Załęczański Park 
Narodowy 12

4 03.05.2025 Rajd rowerowy z okazji Święta 
Konstytucji 3 Maja 1-dniowa Lipno k/Niemodlina 10

5 18.05.2025 Rowerem po Śląsku
„Leśno Rajza” 1-dniowa

Jezioro
Chechło-Nakło 12

6 24.05.2025 Jura Krakowsko-Częstochowska 
(wspólnie z „Kozicą”) 1-dniowa Ojców – Pieskowa Skała – OPN 4

7 14.06.-21.06.2025
65. Ogólnopolski Szkoleniowy Zlot 

Przodowników Turystyki Kolarskiej 
PTTK

7-dniowa Skorzęcin, powiat gnieźnieński 3

8 15-20.06.2025 Zalew Szczeciński 5-dniowa Wolin 2

9 15-25.06.2025 Okolice Kołobrzegu 
(od Mrzeżyna do Mielna) 10-dniowa Ustronie Morskie 2

10 13-19.07.2025 Żuławy tygodniowa Gdańsk, Malbork, Elbląg 4

11 02-12.08.2025 Podlasie, Mazury 10-dniowa Augustów, Giżycko, Mrągowo 4

12 08.2025 Rajd od źródła do ujścia
rzeki Wag tygodniowa Zachodnia część

Słowacji 4

13 21.09.2025 Pożegnanie lata 1-dniowa Leśne ścieżki okolic Ozimka 12

14 04-05.10.2025 Zakończenie sezonu 
rowerowego 2-dniowa Nysa, Jezioro Nyskie 12

15 11.11.2025 Rajd Niepodległości 1-dniowa Ozimek 10

16 28.12.2025 Pożegnanie starego roku 1-dniowa Ozimek 12

Poza imprezami wyszczególnionymi, organizowane będą:

• coniedzielne spotkania rowerowe,  wyjazdy spod Domu Kultury w Ozimku o godz. 10:30, a latem o 9:30 (wycieczki po najbliższej okolicy 
z możliwością podziału na grupy szybciej i wolniej jeżdżące).

• sobotnie wycieczki spod zabytkowego mostu o godz. 15:00 o charakterze rekreacyjno-krajoznawczym (20 – 40 km), terminy i trasy prze-
jazdów podawane będą mailowo lub telefonicznie.

Przewidywane są też udziały reprezentacji KTK w innych imprezach rowerowych organizowanych na terenie Opolszczyzny i kraju. 
Wszelkie informacje dotyczące działalności KTK, realizacji planu imprez, zamieszczane są na KTK Amator Ozimek za pośrednictwem aplikacji 
WhatsApp (w smartfonach).

„Rada? Trzeba jeździć dużo!”  - Eddy Merckx
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Lp. Termin – 
data Nazwa imprezy Rodzaj imprezy Miejsce imprezy/baza Przewidywana 

liczba uczestników Uwagi

1 18.01.2025 Zima na Borówkowej – Rychlebske 
Hory Wycieczka górska Przełęcz Lądecka 50 autokar

2 01.02.2025 Jeseniky zimą – Serak - Keprnik Wycieczka górsko-
-narciarska Ramzova (Cz) 50 autokar

3 28.02. – 
02.03.2025

Zimowe uroki Babiej Góry – 
Beskid Żywiecki Zimowy rajd górski Zawoja 50 autokar

4 14.03.2025 Zebranie sprawozdawcze KTG – 
oficjalne rozpoczęcie sezonu

Spotkanie towa-
rzyskie

Muzeum Hutnictwa 
Doliny Małej Panwi Bez ograniczeń -

5 16-19.03.2025 Zimowe uroki Tatr Zachodnich Zimowy rajd górski Schronisko PTTK 
Polana Chochołowska 10 plecakowy

6 29.03.2025 Korona Gór Polski – Góry Sowie – 
powitanie wiosny Wycieczka górska Przełęcz Jugowska 50 autokar

7 12.04.2025 Poznajemy polskie góry – Góry 
Bardzkie Wycieczka górska Srebrna Góra – Bardo 

Śląskie 50 autokar

8 25.04.2025 Światowy Dzień Ziemi w Ozimku Nocny marsz 
nornic-walking

Kompleks leśny 
w Ozimku Bez ograniczeń -

9 01-04.05. 
2025

Główny szlak beskidzki – Beskid 
Sądecki

Plecakowy rajd 
górski

Hala Łabowska – 
Prehyba 10 Dojazd 

własny

10 10.05.2025 Majówka w Beskidzie Śląskim – 
Klimczok Wycieczka górska Błatnia – Szyndzielnia 

– schronisko PTTK 50 autokar

11 24.05.2025 Jura Krakowsko – Częstochowska 
– Szlak Orlich Gniazd

Wycieczka turyst. – 
krajoznawcza

Ojców – Pieskowa 
Skała – OPN 50 autokar

12 07.06.2025 Korona Gór Polski – Karkonosze 
- Śnieżka Wycieczka górska Karpacz 50 autokar

13 19-21.06. 
2025

Europejskie stolice – Bratysława – 
Budapeszt

Wycieczka turyst. – 
krajoznawcza Esztergom 50 autokar

14 02-06.07. 
2025

LIX Rajd Górski Hutników 
Góry Izerskie Rajd górski Świeradów Zdrój 50 autokar

15 19.07.2025 Kraina wygasłych wulkanów – 
Góry Kaczawskie

Wycieczka turyst. – 
krajoznawcza Wleń, Ostrzyca 50 autokar

16 24-27.07.2025 Góry Europy – Alpy Julijskie – 
Triglav (Slovenia) Wyprawa górska Planica 15 bus

17 25.07.2025 Nocny maraton turystyczny Jeziora turawskie 
nocą Jedlice Bez ograniczeń -

18 02.08.2025 Poznajemy polskie góry – Beskid 
Makowski

Wycieczka turyst. – 
krajoznawcza Lanckorona 50 autokar

19 13-17.08.  
2025 Letni rajd górski – Słowacki Kras Rajd górski Rożnava (R.Sł.) 50 autokar

20 30.08.2025 Pożegnanie wakacji – Beskid 
Żywiecki – Rysianka – Boracza Wycieczka górska Żabnica 50 autokar

21 10-14.09. 
2025

Tatrzańska jesień – Tatry 
Wysokie i Zachodnie Rajd górski Poronin 50 autokar

22 27.09.2025 Beskidzka jesień – Trójstyk 
Beskidzki Wycieczka górska Jaworzynka 50 autokar

23 11.10.2025 Jesień na Szczelińcu – Góry 
Stołowe Wycieczka górska Karłów 50 autokar

24 25.10.2025 KOZICA kończy sezon – Góry 
Opawskie Wycieczka górska Pokrzywna – Zlate 

Hory 50 autokar

25 08-11.11.2025 Historyczne miejsca polskiej kul-
tury - Zamojszczyzna

Wycieczka turyst. – 
krajoznawcza Zamość - Chełm 50 autokar

26 22.11.2025 Andrzejki na Równicy – Beskid 
Śląski Wycieczka górska Ustroń 50 autokar

27 21.12.2025 Zimowe uroki Karkonoszy Rajd górski Schronisko Samotnia 10 plecakowy

28 21.12.2025 Wigilia w lesie Spotkanie towarzy-
skie Ozimek Bez ograniczeń -

Oddział Zakładowy PTTK w Hucie Małapanew w Ozimku 
Klub Turystyki Górskiej „KOZICA”

„Świat jest książką i ci, którzy nie podróżują, czytają tylko jedną stronę” - Św. Augustyn 

„Podróżować znaczy żyć. A w każdym razie żyć podwójnie, potrójnie, wielokrotnie”  - Andrzej Stasiuk „Fado”
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K
lub Turystyki Górskiej „Kozica” 
przy Oddziale Zakładowym PTTK 
Huty Małapanew w prawie stu 

procentach zrealizował kalendarz imprez 
zaplanowanych na 2024 rok. Wszystkie 
cieszyły się bardzo dużym zaintereso-
waniem, a brali w nich udział również 
członkowie spoza naszego regionu, m.in. 
Kluczborka, Nysy, Opola i Zawadzkiego. 

Cieszy to, że aktywną formą wypo-
czynku zainteresowanych jest coraz wię-
cej ludzi młodych. W poczet KTG „Kozica” 
zapisało się 16 nowych członków oraz 22 
uczniów Zespołu Szkół w Ozimku – po-
dziękowania dla opiekunki Szkolnego 
Koła Krajoznawczo-Turystycznego pani 
Małgorzaty Winnik. 

W sezonie 2024 odbyło się 21 imprez 
turystyki górskiej – kwalifikowanej i kra-
joznawczej. Zorganizowano 14 wycieczek 
w góry polskie i czeskie pogranicze. Zimą 
były to Góry Orlickie – Zieleniec z wejściem 
na Orlicę. Powitanie wiosny to Góry Bialskie 
i Rudawiec – Korona Gór Polski, kolejny 
wiosenny wyjazd w Góry Wałbrzyskie 
i Borowa, a majówka to po latach szlak 
po malowniczych Borovskich Stienach ze 
zwiedzaniem klasztoru benedyktynów 
w Bromovie. Kolejny odcinek Szlaku Orlich 
Gniazd – Bydlin, Olkusz, masyw Śnieżnika 
– kolejny szczyt Korony Gór Polski, powi-
tanie lata na Babiej Górze, a w okresie 
wakacji Kraina Wygasłych Wulkanów. 
Rozpoczynamy ten historyczny szlak od 
Złotoryi – Zamek Grodziec, jako szlak zam-
ków piastowskich. Następnie Góry Bardzkie 
z Kłodzką Górą i dojściem do historycz-
nego Barda Śląskiego, a na zakończenie 
wakacji tradycyjnie wypad w Beskid 

Żywiecki, gdzie celem było Pilsko – jeden 
z najatrakcyjniejszych szczytów tego pasma 
górskiego. Beskidzka jesień to malownicze 
szlaki tego pięknego regionu: Skrzyczne – 
Malinowska Skała – Przełęcz Salmopolska. 
Po latach wracalismy w Góry Bystrzyckie 
z najwyższym szczytem Jagodną i wieżą 
widokową na czele. Zakończenie sezonu 
nastąpiło tradycyjnie w najbliższych nam 
Górach Opawskich: Pokrzywna – Biskupia 
Kopa – Zlate Hory,  a sezon turystyki gór-
skiej definitywnie zakończyliśmy andrzej-
kowym wyjazdem na Ślężę.

Kluczowymi imprezami „Kozicy” były 
jednak wyjazdy wielodniowe. Od kilku lat 
organizowany jest rajd zimowy, który tym 
razem odbył się w Karkonoszach z bazą 
w Szklarskiej Porębie. Również zimą od-
był się rajd plecakowy w Tatry Zachodnie 
z bazą w schronisku PTTK na Polanie 
Chochołowskiej. Jak co roku, najważniejszą 
imprezą był LVIII Rajd Górski Hutników 
w Gorce z bazą w Mszanie Dolnej. Wakacyjny 
rajd górski odbył się tym razem poza grani-
cami Polski – po latach wróciliśmy na uro-
kliwy szlak czeskiej i saksońskiej Szwajcarii 
z bazą w Decinie (Czechy), a w programie 
było zwiedzanie Drezna oraz Budziszyna. 
Kolejny rajd górski to Tatrzańska Jesień, 
zorganizowany już po raz 28, z bazą sta-
łą w ośrodku „Limba” w Poroninie. Późna 
jesień, to czas zwiedzania zabytków na-
szej historii i kultury. W okresie Święta 
Niepodległości odbyła się trzydniowa wy-
cieczka na Pomorze Zachodnie, która była 
zwieńczeniem naszych podróży po Polsce, 
zamykając Tour De Pologne po najpięk-
niejszych zabytkach i miejscach kultury. 
Zwiedziliśmy m.in. Szczecin, Świnoujście, 

Kamień Pomorski i Zieloną Górę. 
W całym sezonie KTG „Kozica” zorgani-

zował 21 imprez, w których wzięło udział 825 
uczestników. W podróżach spędziliśmy łącz-
nie 40 dni. Można było zdobyć 556 pkt. GOT. 
W naszych imprezach brała udział społecz-
ność wielopokoleniowa – od młodzieży szkol-
nej, przez średniozaawansowanych po osoby 
starsze, które w dalszym ciągu znakomicie 
sobie radzą na trudnych nawet szlakach. 
Kończąc tę całoroczną statystykę pragnę 
podziękować osobom, które w sposób szcze-
gólny włączały się w działalność naszego 
Stowarzyszenia, m.in. Markowi Musiałowi, 
Władysławowi Łysiakowi, Stanisławowi 
Plucie, Marcelemu Biskupowi, prezesowi 
O/Z PTTK Bartkowi Koziołowi, zarządom 
O/Z PTTK i KTG „Kozica”, obsłudze grilla 
koledze Tadeuszowi, koleżankom Sabinie 
i Urszuli za smaczne ciasta. Ogromne sło-
wa podziękowania dla Burmistrza Ozimka 
Mirosława Wieszołka za wsparcie finanso-
we, które sobie bardzo cenimy. Słowa podzię-
kowania za bezpieczną i kulturalną jazdę 
należą się także kierowcom firmy przewozo-
wej, z której usług korzystaliśmy przez cały 
rok. Dziękuję również redakcji Wiadomości 
Ozimskich za publikowanie naszych relacji, 
a tym samym propagowanie turystyki na 
terenie miasta i gminy Ozimek. Dziękuję 
wszystkim uczestnikom naszych imprez za 
piękny udział, życzliwość, wzajemny szacu-
nek i zrozumienie oraz gratuluję zdobycia 
wyznaczonych celów. 

Do zobaczenia na szlaku w 2025 roku.

Józef Kozioł 
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